



KUDEAKETA TXOSTENA

HERRITARRAK

2026ko MARTXOA

GIZARTE ZERBITZUAK-2026-MARTXOA

| ARRETA | | | | | |
|--|-------------------------------------|------------------------------|-----|---|--------------------------------|
| HELBURUA | JARDUERA/EKINTZA | EMAITZA/DATUAK | | KUDEAKETA MOTA AURREKONTUA | OHARRAK |
| Pertsona eta familia erabiltzaileei Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistema lortzeko informazioa ematea, eta, hala badagokio, beste arreta-sistema batzuetara bideratzea (norberaren bizi plana ardatz izanik) | Herritarrei arreta ematea | Aurrez aurreko elkarrizketak | 170 | -Udal eskumenekoa. Gizarte zerbitzuetako 2015eko zorroa 1.1 fitxa -Zuzeneko kudeaketa Aurrekontua=lantaldea | |
| | | Bilerak | 75 | | |
| | | Bisitak | 32 | | |
| | | Deiak | 425 | | |
| | | Emailak | 360 | | |
| | | Sarrerak | 103 | | |
| | | Irteerak | 63 | | |
| IRAUPEN LUZEKO ZAINTZAK | | | | | |
| IRAUPEN LUZEKO ZAINTZAK | JARDUERA/EKINTZA | EMAITZA/DATUAK | | | |
| Norbere bizitza proiektuari erantzungo dion zaintza eredu integrala izatea. Etxean bizitzen jarraitu nahi duten herritarrei baliabideak eskaini integrazio komunitarioa sustatuz | Mendekotasun balorazioa | Eskaera berria (E) | 7 | -Foru Aldundiaren eskumenekoa Gizarte zerbitzuetako zorroaren 2.1 fitxa -Udaletik lehenengo zuzeneko balorazio eta tramitazioa | |
| | | Eskaera berria (G) | 2 | | |
| | Baliabide batzuetarako sarbidea RAI | Eskaera berria (E) | 1 | -Foru Aldundiaren eskumenekoa Gizarte zerbitzuetako zorroaren 2.1 fitxa lizitatua -Udaletik lehenengo balorazio eta tramitazioa | |
| | Eskaera berria (G) | - | | | |
| Etxez etxeko zerbitzua | | Eskaera berriak (E) | 1 | -Udal eskumenekoa. Gizarte zerbitzuetako 2015eko zorroa 1.2 fitxa -Lizitazioa martxan. Gaur egun Arreta zerbitzuak AURREKONTUAK 344.347,85 € | Lizitazio berria argitaratu da |
| | | Eskaera berriak (G) | - | | |
| | | Bajak: | - | | |
| | | Partaideak guztira (E) | 24 | | |
| | | Partaideak guztira (G) | 11 | | |

| | | | | |
|---|------------------------|----|---|-----------------------------|
| Eguneko arreta zerbitzua | Eskaera berriak (E) | - | -Udal eskumenekoa. Gizarte zerbitzuetako 2015eko zorroa 1.7 fitxa -Lizitatutako zerbitzua Lahar elkargoa AURREKONTUA 31000€ | |
| | Eskaera berriak (G) | - | | |
| | Bajak: | - | | |
| | Partaideak guztira (E) | 7 | | |
| | Partaideak guztira (G) | 5 | | |
| Eguneko zentroa | Eskaera berriak (E) | 2 | -Foru Aldundiaren eskumenekoa Gizarte-zerbitzuetako zorroa 2.2 fitxa Usurbilen kokatutako zentroko lantaldea Matia Goxara -Udaletik lehenengo balorazio eta tramitazioa | 2 Emakume itxaron zerrendan |
| | Eskaera berriak (G) | - | | |
| | Bajak: | - | | |
| | Partaideak guztira (E) | 20 | | |
| | Partaideak guztira (G) | | | |
| Aldi baterako egonaldiak | Eskaera berriak (E) | 1 | -Foru Aldundiaren eskumenekoa Gizarte-zerbitzuetako zorroa 2.2 fitxa -Udaletik lehenengo balorazio eta tramitazioa | |
| | Eskaera berriak (G) | 1 | | |
| Sendian programa | Eskaera berriak (E) | - | Foru Aldundiaren eskumenekoa -Udaletik lehenengo balorazio eta tramitazioa | |
| | Eskaera berriak (G) | - | | |
| | Bajak: | - | | |
| Telelaguntza zerbitzua | Eskaera berriak (E) | 1 | -E. Jaurlaritzaren eskumenekoa Gizarte-zerbitzuetako zorroa 1.6 -Udaletik lehenengo balorazio eta tramitazioa | |
| | Eskaera berriak (G) | 1 | | |
| | Bajak: | - | | |
| Laguntza teknikoak | Eskaera berria (E) | 3 | Foru Aldundiaren eskumenekoa Gizarte-zerbitzuetako zorroa 2.7.2 Udaletik lehenengo balorazio eta tramitazioa | |
| | Eskaera berria (G) | 1 | | |
| Laguntza pertsonalerako prestazioaren eskaerak tramitatu/jarraipena | Eskaera berriak (E) | 2 | -Foru Aldundiaren eskumenekoa Gizarte-zerbitzuetako zorroa 3.1.1 fitxa -Udaletik lehenengo balorazio eta tramitazioa | |
| | Eskaera berriak (G) | 2 | | |
| | Bajak: | 1 | | |
| | Partaideak guztira (E) | 45 | | |

| | | | | | |
|--|--|---------------------------------|------------|--|--|
| | | Partaideak guztira (G) | 26 | | |
| | Famili ingurunean zaintzeko prestazioaren eskaerak tramitatu/jarraipena | Eskaera berriak (E) | 1 | -Foru Aldundiaren eskumenekoa Gizarte-zerbitzuetako zorroa 3.2.1 fitxa -Udaletik lehenengo balorazio eta tramitazioa | |
| | | Eskaera berriak (G) | - | | |
| | | Bajak: | - | | |
| | | Partaideak guztira (E) | 33 | | |
| | | Partaideak guztira (G) | 28 | | |
| | Zerbitzuari lotutako prestazio ekonomikoaren eskaerak tramitatu/jarraipena | Eskaera berriak (E) | - | -Foru Aldundiaren eskumenekoa Gizarte-zerbitzuetako zorroa 3.4.1 fitxa -Udaletik lehenengo balorazio eta tramitazioa | |
| | | Eskaera berriak (G) | - | | |
| | | Bajak: | - | | |
| | | Partaideak guztira (E) | - | | |
| | | Partaideak guztira (G) | 1 | | |
| Integrazio komunitarioa sustatzea norbere bizitza proiektuari erantzunez | Esperientzia eskola taldea | Partaideak guztira (E) | 31 | Udalak sustatutakoa AURREKONTUA 15000€ Lizitatua (Matia) | |
| | | Partaideak guztira (G) | 2 | | |
| | 6 Oroimen tailerrak (kaxkoan, Aginan, Santuenean) | Partaideak guztira (E) | 58 | Udalak sustatutakoa Lizitatua (Lahar elkargoa) AURREKONTUA 9500€ | |
| | Partaideak guztira (G) | 2 | | | |
| | Goazen kalera | Herritarrak +herritar ard.+tek. | 20+3 +2 | Udalak sustatutakoa | Astero. kaxkoan edo aginan edo santuenean |
| | | Haurrak | 30 | | |
| Norbere bizitza proiektuari erantzungo dion zaintza eredu integrala izatea. <u>Bere etxean bizitzen jarraitu ezin duten</u> herritarrei baliabideak eskeini integrazio komunitarioa sustatuz | Txirikorda | Eskaera berriak (E) | - | Udalak sustatutakoa Belaunaldiarteko etxebizitza komunitarioa. | |
| | | Eskaera berriak (G) | - | | |
| | | Bajak: | - | | |
| | | I. L. Guztira (E) | 4 | | |
| | | I.L Guztira (G) | 3 | | |
| | Bizi osorako etxebizitzak | Eskaera berriak (E) | - | Udal etxebizitza baliabidea gizarte-zerbitzuetako zorroan jasota ez dagoena Matiarekin alokairu kontratua | Eskaerak baloratzen |
| | | Eskaera berriak (G) | - | | |

| | | | | | |
|--|---|------------------------------|---|--|--|
| | | Bajak: | - | AURREKONTUA urtean 55000€ | |
| | | Guztira (E) | - | | |
| | | Guztira (G) | - | | |
| Norbere bizona proiektuari erantzuko dion zaintza eredu integrala izatea. Bere etxean bizitzen jarraitu ezin duten herritarrei balibideak eskeini integrazio komunitarioa sustatuz | Zaintzadun etxebizitzak | Eskaera berriak (E) | - | -Foru Aldundiaren eskumenekoa Gizarte-zerbitzuetako zorroa 2.2 fitxa Usurbilen kokatutako zentroko lantaldea Matia -Udaletik lehenengo balorazio eta tramitazioa | Eskaeren balorazioa, ebazpena |
| | | Eskaera berriak (G) | 5 | | |
| | | Itxarote zerrendan (E) | - | | |
| | | Itxarote zerrenda (G) | - | | |
| Norbere bizona proiektuari erantzuko dion zaintza eredu integrala izatea. | Hurbilduz. Herritarren integrazio komunitarioa sustatzeko eskuhartzea. | Partaide berriak (E) | - | -Udal eskumenekoa. Gizarte zerbitzuetako 2015eko zorroa 1.3 fitxa -Hitzartutako proiektua Zabalduz AURREKONTUA 78000€proiektu osoa | Herritarren integrazio komunitarioa sustatzeko eskuhartzea |
| | | Partaide berriak (G) | - | | |
| | | Partaideak ordurarte (E) | 3 | | |
| | | Partaideak ordurarte (G) | - | | |
| Nabarmentzekoa | | | | | |
| DESGAITASUNA ETA INKLUSIOA | JARDUERA/EKINTZA | EMAITZA/DATUAK | | | |
| Norbere bizona proiektuari erantzuko dion bizi arreta eredu integrala izatea Inklusioa sustatzea | Desgaitasunaren balorazioa | Eskaera berriak (E) | 2 | Foru Aldundiaren eskumenekoa Gizarte zerbitzuetako zorroaren 2.1 fitxa -Udaletik lehenengo zuzeneko balorazio eta tramitazioa | |
| | | Eskaera berriak (G) | 2 | | |
| | Aparkatze txartela | Eskaera berriak irizpena (E) | 6 | Eusko Jaurlaritzaren eskumena foru aldundiak emandako irizpenaren baitan Udaletik lehenengo zuzeneko balorazio eta tramitazioa | Erreferentzia zko datuak 2024ean 2025ean |
| | | Eskaera berriak irizpena (G) | 1 | | |
| | | Txartel eskaera (E) | 1 | | |
| | | Txartel eskaera (G) | 1 | | |
| | Eguneko zentroa edo zaintzadun etxeak (pisuak, zentroak). Desgaitasuna baldintza | Eskaera berriak (E) | - | | |
| | | Eskaera berriak (G) | - | | |
| | Bizimodu independienterako dirulaguntza | Eskaera berriak (E) | - | Foru Aldundiaren eskumenekoa Gizarte zerbitzuetako zorroaren 2.7.2.1 fitxa -Udaletik lehenengo zuzeneko balorazio eta tramitazioa | |
| | | Eskaera berriak (G) | - | | |
| | | Bajak: | - | | |

| | | | | | |
|--|---|------------------------|----|--|--|
| | | Partaideak guztira (E) | - | | |
| | | Partaideak guztira (G) | 1 | | |
| Nabarmentzekoa | | | | | |
| OINARRIZKO BEHARRIZANAK ETA INKLUSIOA | | EMAITZA/DATUAK | | | |
| Bizitzeko oinarrizko beharrei aurre egitea | Kotizatu gabeko pentsioa | Eskaera berriak (E) | 1 | <u>Gizarte-segurantzako pentsio hau Foru Aldundiak kudeatzen du</u> -Udaletik lehenengo balorazio eta tramitazioa | |
| | | Eskaera berriak (G) | 1 | | |
| | | Guztira (E) | 13 | | |
| | | Guztira (G) | 22 | | |
| | Gizarte larrialdietarako laguntzak | Eskaera berriak (E) | 1 | <u>Eusko Jaurlaritzaren eskumenekoa</u> gizarte-zerbitzuetako zorroan 3.1 fitxa Udaletik balorazioa, tramitazio eta kudeaketa bere osotasunean | |
| | | Eskaera berriak (G) | - | | |
| | | Guztira (E) | 14 | | |
| | | Guztira (G) | 9 | | |
| | Gizarte-bazterkeria sahiesteko Udal dirulaguntzak | Eskaera berriak (E) | 1 | Udalak sustatua AURREKONTUA 5.000€ | |
| | | Eskaera berriak (G) | - | | |
| | Udal baliabideak | Eskaera berriak (E) | - | Udalak martxan jarritakoak egungo egoerari erantzuteko | |
| | | Eskaera berriak (G) | - | | |
| | | Guztira (E) | 3 | | |
| | | Guztira (G) | 1 | | |
| | Aldundiarekin batera muturreko egoeran daudenen akonpainamendua | Esku hartzeak (E) | 2 | <u>Foru Aldundiaren eskumenekoa</u> eta eurak sustatutako SEFAC zerbitzua Beterrri-Buruntzan | |
| Esku hartzeak (G) | | 1 | | | |
| Koordinazio bilerak | | - | | | |
| Nabarmentzekoa | Bazterkeri egoeraren diagnosian sakontzeko Udalen arteko bilera Egungo herriko kontaketa | Guztira (E) | 5 | <u>Foru Aldundiaren eskutik</u> Emausen eta SEFACen eskutik bailarako diagnosiaren zain | Diagnosia estrategia zehazteko oinarri |
| | | Guztira (G) | 9 | | |
| INDARKERIA MATXISTA | JARDUERA/EKINTZA | EMAITZA/DATUAK | | | |

| | | | | | | | | | | | |
|---|---|---|---|---------------------|---|---|--|-------------|--|--|--|
| Indarkeria matxista desagerraraztea eta hori bizi dutenei laguntza ematea | Indarkeria matxista bizi dutenei zuzendutako zerbitzu eskaintza | <table border="1"> <tr> <td>Eskaera berriak (E)</td> <td>2</td> </tr> <tr> <td>Eskaera berriak (G)</td> <td>-</td> </tr> </table> | Eskaera berriak (E) | 2 | Eskaera berriak (G) | - | <u>Foru Aldundiaren eskumenekoa</u> Gizarte zerbitzuetako zorroaren 2.7.5 fitxa -Udaletik lehenengo zuzeneko balorazio eta tramitazioa | | | | |
| Eskaera berriak (E) | 2 | | | | | | | | | | |
| Eskaera berriak (G) | - | | | | | | | | | | |
| Nabarmentzekoa | Erakundeen arteko protokoloa | 11 pertsonen parte hartu zuten: (10 (E) eta 1(G) ertzaintza, osasun zentroa, buru osasuna, eta udala (alkatea, berdintasuna, gizarte-zerbitzuak, udaltzaingoa) | Udalak sustatutako II erakundeen arteko protokoloaren jarraipen bilera. | | | | | | | | |
| ADIN TXIKIKOAK | JARDUERA/EKINTZA | EMAITZA/DATUAK | | | | | | | | | |
| Haurren ongizatea bermatzea | Esku hartze soziohezitzaile eta psikosoziala; haur eta familiekin, eta eragileekin | <table border="1"> <tr> <td>Esku hartze goiztiarra hezkuntza baliabideetan. Saioak guztira:</td> <td>3</td> </tr> <tr> <td>Esku hartzea haur eta familiekin. Eskuhartzeak guztira:</td> <td>9</td> </tr> </table> | Esku hartze goiztiarra hezkuntza baliabideetan. Saioak guztira: | 3 | Esku hartzea haur eta familiekin. Eskuhartzeak guztira: | 9 | <u>-Udal eskumenekoa.</u> Gizarte zerbitzuetako 2015eko zorroa 1.3 fitxa -Lizitatutako zerbitzua Izan zentroa AURREKONTUA 112.860 € | | | | |
| | Esku hartze goiztiarra hezkuntza baliabideetan. Saioak guztira: | 3 | | | | | | | | | |
| | Esku hartzea haur eta familiekin. Eskuhartzeak guztira: | 9 | | | | | | | | | |
| 0-6 urte bitarteko haurrei zuzendutako arretoa goiztiarra | <table border="1"> <tr> <td>Eskaera berriak (E)</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>Eskaera berriak (G)</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>Guztira (E)</td> <td></td> </tr> <tr> <td>Guztira (G)</td> <td></td> </tr> </table> | Eskaera berriak (E) | - | Eskaera berriak (G) | - | Guztira (E) | | Guztira (G) | | <u>Foru Aldundiaren eskumenekoa</u> Gizarte zerbitzuetako zorroaren 2.7.4 fitxa -Udaletik lehenengo zuzeneko balorazio eta tramitazioa | |
| Eskaera berriak (E) | - | | | | | | | | | | |
| Eskaera berriak (G) | - | | | | | | | | | | |
| Guztira (E) | | | | | | | | | | | |
| Guztira (G) | | | | | | | | | | | |
| Mendekotasuna edota desgaitasuna duten adintxikikoen osasun egoera eta garapena hobetzeko tratamenduak jasotzeko aukera bermatzea | <table border="1"> <tr> <td>Eskaera berriak (E)</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td>Eskaera berriak (G)</td> <td>0</td> </tr> </table> | Eskaera berriak (E) | 0 | Eskaera berriak (G) | 0 | Udal dirulaguntza. AURREKONTUA 1000€ | Martxoan amaitu da eskaerak aurkezteko epea | | | | |
| Eskaera berriak (E) | 0 | | | | | | | | | | |
| Eskaera berriak (G) | 0 | | | | | | | | | | |
| *Nabarmentzekoa | Datu babesaren gaia | | | | | | | | | | |

IRAUPEN LUZEKO ZAINZA EKOSISTEMA-ZAINZAREN MISIOA

| HELBURUA | JARDUERA EKINTZA | EMAITZA DATUAK | OHARRAK | | |
|----------------------------------|--|---|------------------------|---|---|
| Usurbil herri zaintzailea izatea | Iraupen luzeke zaintzen ekosistemaren baitako baliabideen arteko | <table border="1"> <tr> <td>Partaideak guztira (E)</td> <td>3</td> </tr> </table> | Partaideak guztira (E) | 3 | Egurtzegiko zaintzadun etxebizitzatako eta eguneko zentroko zuzendariekin gai orokorren |
| Partaideak guztira (E) | 3 | | | | |

| | | | |
|---|-------------------------------------|-------------------------------|--|
| koordinazioa | Partaideak guztira (G) | 0 | inguruko koordinazioa |
| Zaintzaren betaurrekoak. Udal lantaldeari arreta ereduaren eta ekosistemaren inguruko formakuntza saioa | Partaideak guztira (E) | 14 | Aurreko hilabetean izandako saioaren balorazioa eta hurrengorako prestaketa. Formakuntzaren hartzaileak gehiago izatea baloratu da |
| | Partaideak guztira (G) | 4 | |
| Adinberrik antolatutako jardunaldiak | Gipuzkoako beste eragileekin batera | | Udal teknikariak hurbilduz/harreman proiektuaren inguruko mahai inguruan aurkezpena |
| Aginan tipi tapa jarri dute martxan | Partaideak guztira (E) | 3 | Auzoan gozean kalera antolatzen aritu ostean, martxan jarri da integrazio komunitariorako jarduera berria |
| | Partaideak guztira (G) | 4 | |
| Hurbilduz-aginan zaintza taldea auzoan | Zaintza taldekideak (E) | 3 | Aginako zaintza taldea handitzeko emaitzak, guraso elkartetik interesa |
| | Zaintza taldekideak (G) | 2 | |
| Hurbilduz- Santuenean zaintza taldearen bilera | Partaideak guztira (E) | 5 | Santueneako lokala zaintzara begira prestatzeko bilera (planoak) |
| | Partaideak guztira (G) | 3 | |
| Dirulaguntzaren zuriketaren inguruko azalpen bilera adinberrin | Partaideak guztira (E) | 3 | Zabalduzeko arduraduna Udal teknikariekkin batera, Hurbilduz eta Hareman proiektuen inguruan |
| | Partaideak guztira (G) | 1 | |
| Zaintza bisita Larrabetzutik eta Lazkao Usurbilera | Partaideak guztira (E) | 4+1+L azkao koak | Herriko zaintza taldetik zaintza ekosistema osotasunean ezagutzeko bisita |
| | Partaideak guztira (G) | 0 | |
| Maitelan kooperatibaren eskutik sukaldaritza tailerra Txirikordan | Partaideak guztira (E) | 8 | Zaintzaile profesionaleri zuzendutako sukaldaritza tailerra |
| | Partaideak guztira (G) | 0 | |
| Herritarren integrazio komunitarioa | Egutegiaren beharra | Zerbitzutako taldean landu da | Integrazio komunitariora dauden ekintza guztiak talka egin ez dezaten |

PARTE HARTZEA ETA GIZARTERATZEA SUSTATZEA-UDAL DIRULAGUNTZAK

| HELBURUA | JARDUERA/EKINTZA | EMAITZA/DATUAK | KUDEAKETA MOTA AURREKONTUA | OHARRAK |
|--|--|--|--|---|
| Parte-hartzea eta gizarteratzea sustatzea Beste eragileekin elkarlanean aritzea | Gizarte interesekoak eta erabilera publikokoak diren gizarte ekintzaren lan osagarriak edo ordezkoak egiten dituzten herriko elkarteak | 3 elkarte <ul style="list-style-type: none"> • Herriko odol emileekin elkarlana • DYArekin elkarlana • Izan Inurri elkartearekin elkarlana | - <u>Udal eskumenekoa</u> . Gizarte zerbitzuetako 2015eko zorroa 1.5 fitxa -Hitzarmenak 3 elkarteekin -AURREKONTUA 8000€ | Izan Iñurriekin elkarlana.Hitzarmena sinatu da |
| | Gizarte interesekoak eta erabilera publikokoak diren gizarte ekintzaren lan osagarriak edo ordezkoak egiten dituzten hainbat elkartek burutzen dituzten jarduerak sustatzea. | <ul style="list-style-type: none"> • Gizarte Zerbitzuen arloko jarduerak Gipuzkoan burutzen dituztenak. | - <u>Udal eskumenekoa</u> . Gizarte zerbitzuetako 2015eko zorroa 1.5 fitxa -Dirulaguntza deialdi irekia norgehiagoka -AURREKONTUA 12000€ | 14 eskaera izan dira 2026an martxoan amaitu da eskatzeko epea |
| | Usurbilgo jubilatu elkarteetan jarduerak egitea sustatzea, zahartze aktiboa | 3 jubilatu elkarteekin elkarlana <ul style="list-style-type: none"> • Gure Pakea • Arrate • Gure elkarte | - <u>Udal eskumenekoa</u> . Gizarte zerbitzuetako 2015eko zorroa 1.5 fitxa -AURREKONTUA 25000€ | Hitzarmen berriak 2026an egin behar dira |
| | Oporrak bakean programan baitan, bi haur Saharatik Euskal Herrira etorri ahal izateko gastuak diruz laguntzeko konpromezua hartzen du | <ul style="list-style-type: none"> • 7eta 12 urte bitarteko haurrak Saharar errefuxiatu kanpamentuetan bizi duten egoera gatazkatsutik urrunduz, beste errealitate bat ezagutzeko aukera ematea haurrei | - <u>Udal eskumenekoa</u> . Gizarte zerbitzuetako 2015eko zorroa 1.5 fitxa- -Dirulaguntza izenduna -AURREKONTUA 1760€ | |
| | Gune komunitario eta begi-bistakoetan adimendesgaitasuna duten pertsonen garatzeko, prestatzeko eta parte hartzeko aukerak emanez eta sustatuz, herritarrak sentibilizatzea. | <ul style="list-style-type: none"> • Gureak Lanean. Adimendesgaitasuna duten pertsona Udalean lanean ari da | - <u>Udal eskumenekoa</u> . Gizarte zerbitzuetako 2015eko zorroa 1.5 fitxa -Hitzarmena. Dirulaguntza izenduna. -AURREKONTUA 4500€ | |
| Nabarmentzekoa | Jubilatuen hitzarmenak berrikustea | ·3 jubilatu elkarteekin dauden hitzarmenak egungo testuingura ekartzeko hausnarketa | Dirulaguntza hauetara bideratutako aurrekontua Udalak finkatutako misioetara lerrokatzeko beharra | |

| | | | | |
|--|--|---|-------------------------------|---|
| | Artzabalgo tabernaren esleipen prozesu berria prestatzen | Gure Pakeako jubilatuekin bilera elkartearen beharrak eta interesak ahal den neurrian pleguetan jasotzeko | Udal barruan prestaketa lanak | Prestaketa fasean euren iritzia kontuan hartzearen garrantzia |
|--|--|---|-------------------------------|---|

GOBERNANTZA EREDUA ETA PARTE HARTZEA

| Helburua | Partaideak | LANGUNEA Parte hartze guneak kanpo eragileekin | bilerak | OHARRAK/AIPATZEK OAK |
|---|---|---|---------|-------------------------|
| Misioei erantzutea Udal barruko koordinazioa | Alkatea, zinegotzia, zinegotzia, idazkaria, kontuhartzailea, eusk.kult., zerbitzuak, hirigintza, komunikazioa, gizarte. Berdint. | Zuzendaritza | 2 | |
| | Alkatea, Berdint. Anizta, euskara,kultura, udaltzaingoa, gizarte zerbitzuak, tokiko garapena, kirola | Herritarrak | 2 | |
| | Alkatea, idazkaria, gizarte-zerbitzuak, udaltzaingoa, hirigintza, harrera | Errolda mahaia | 1 | |
| | Alkatea, idazkaria, gizarte-zerbitzuak 2, udaltzaingoa, hirigintza | Etxebizitza mahaia | 0 | |
| Herri zaintzailea izatea. Tokiko ekosistemari erantzutea | Gizarte-langileak, berdintasun-aniztasun teknikaria, arduradun teknikoa eta arduradun politikoa, zabalduzko teknikariak | Talde estrategikoa | 1 | |
| | Eguneko zentroko gizarte-langileak, oroimen taldeetako teknikaria, Lahar elkargoko arduraduna, esperientzia eskolako teknikaria, egurtzegiko zaintzadun etxebizitzetako monitorea, EEZko gizarte-langilea, arduraduna gizarte-langileak | Zerbitzu lantaldea | 1 | |
| | Gizarte-langileak, arduraduna eta akonpainamendua egiten duen kanpo aditua | Gizarte-zerbitzuetako lantaldea | 1 | |
| | Herritarrak, Txirikordako ordezkariak, Egurtzegiko dinamizatzailak, Zabalduzko teknikariak eta tarteka bestelako ordezkariak | Komunitate lantaldea | 1 | |
| | Eguneko arreta, eguneko zentroa, eez, egurtzegiko zaintzadun etxebizitzak, oroimen tailerrak . 2 ordezkari proiektu bakoitzetik | Herritarren lantaldea | 1 | |
| | Zabalduz, aginako hainbat ordezkari, (jubilatuek, norbanakoak, eskolako ordezkariak...) | Aginako zaintza batzordea | 1 | |
| | Zabalduz, Santuenea auzoko jublatu elkarte, auzo elkartea, elkarte gastronomikoko ordezkaria, Udal teknikariak, zinegotziak | Santueneako zaintza batzordea | 1 | |
| | Herriko osasun zentroko erizainak, medikuak eta gizarte-langileak | Lantalde sozio-sanitarioa | 0 | |

| | | | | |
|--|---|--|---|---|
| | Txirikordako bizilagunen ordezkariak, alkatea, hirigintza, gizarte-zerbitzuak | Txirikordako langunea | 0 | |
| | Foru Aldundia, hainbat udaletako arduradun tekniko eta politikoak | Tokiko zaintza ekosistemen kontraste taldea | 1 | |
| Gizarte-zerbitzuen sistema koordinatzea herritarren arreta hobetzeko | Andoain, Astigarraga, Hernani, Lasarte-Oria, Urnieta, Usurbileko nahi adina ordezkari | Beterri buruntzaosatzen duten gizarte-langileen arteko koordinazio langunea Bilerak: | 1 | |
| | Andoain, Astigarraga, Hernani, Lasarte-Oria, Urnieta, Usurbileko ordezkari bana | Beterri buruntzaosatzen duten gizarte-zerbitzuetako arduradunen arteko koordinazio langunea Bilerak | 2 | Bazterkeriaren gaian sakondu |
| | Gipuzkoako Udal askoetako gizarte-langileak diren gizarte-zerbitzu buruak | Gizarte-zerbitzuetako arduradunen langunea | 0 | Gizarte-langileen elkargotik koordinatua |
| Bazterkeri egoerei aurre egitea inkusioa sustatuz. | Andoain, Astigarraga, Hernani, Lasarte-Oria, Urnieta, Usurbiletik 2 | Beterri buruntzaosatzen duten gizarte-zerbitzuetako arduradun tekniko eta politikoen arteko langunea Bilerak: | 0 | Aldundiak sustatuta bazterkeriaren inguruko bailarako diagnosis SEFACekin batera. Bailarako estrategia diseinatzeko |
| Nabarmentzekoak | Gobernantza partekatuan sakontzeko herritarrekin 1. bilera martxoan | | | |

HILABETE HONETAN NABARMENTZEKO BESTELAKOAK

| JARDUERA/EKINTZA EREMUA | AZALPENA | NABARMENTZEKO ARRAZOIA |
|-------------------------|----------------------------------|---|
| Herri zaintzailea | Heriotza komunitatetik | Prentsaurrekoa martxoan egin da, herri zaintzailearen baitan agenda paraleloa osatzen da; aurten heriotza da gaia |
| Kontratazioa | Artzabalgo tabernaren ingurukoak | Egungo zaintza ekosistemari erantzungo dion ekipamentuaren garrantzia |

| HELBURUA | JARDUERA/EKINTZA | EMAITZA/DATUAK | KUDEAKETA MOTA/ AURREKONTUA | OHARRAK/BESTELAKOAK |
|--|---|---|---|--------------------------------------|
| JARDUERA FISIKOA ETA KIROLA | | | | |
| Garen kirola. Kirolaren bidez balio kulturalak, euskara, feminismoa, inklusioa eta gizarte kohesioa indartzea | Herriko frontoiaren erabilera eta aurrera eramandako jardunak | FRONTOIA | Jarduera fisiko eta kirol saila, Kirol Elkarteak edo kirol elkarteak ez diren elkarteak | Finantzaketa: Usurbilgo udala |
| | Harane futbol zelaiaren erabilera eta aurrera eramandako jarduna. | HARANE | Jarduera fisiko eta kirol saila, Kirol Elkarteak edo kirol elkarteak ez diren elkarteak | Finantzaketa: Usurbilgo udala |
| | Oiardo kiroldegiko pista estaliaren erabilera eta aurrera eramandako jarduna. | PISTA | Jarduera fisiko eta kirol saila, Kirol Elkarteak edo kirol elkarteak ez diren elkarteak | Finantzaketa: Usurbilgo udala |
| | Ekitaldiak | Frontoia: 15: Soinurbil Kiroldegiko pista: 24: Eskolarteko bertso txapelketa: XXXXXXXX partehartzaile Santueneko frontoia: 28-29-30: Backyard erronka froga: XXXXXXXXX partehartzaile | Jarduera fisiko eta kirol saila, Kirol Elkarteak edo kirol elkarteak ez diren elkarteak | |
| Kirola eta ongizatea. Herritarrek edozein adinetan fisikoki aktibo egoteko aukera izan dezatela. Jarduera fisikoa eta kirola funtsezko elementuak dira pertsona guztien ongizaterako. | Usurbil Suspertuz (Mugiment programa) | 1 Emakume berri. 0 Gizonezko berri. 0 emakumek utzi dute. 0 gizonezkoek utzi dute. 29 emakumek jarraitzen dute. 11 gizonezkoek jarraitzen dute. Guztira 40. | JFK saila | Finantzaketa: Usurbilgo udala |
| Herriko kirol ekipamendu eta instalazioak. | Buruntzaldeko abonamenduak eta erabilerak, jatorria bereizita. | Buruntzaldeko abonatuaren sarrerak Usurbilen: Lasarte-Oriatarrak: 25E+30G= 55 (+10) Andoaindarrak: 6E+16G=21 (+6) | Omesa aplikazioan arazoak izan dira buruntzaldeko beste udalerrietako abonatuaren sarrerekin. Konponduta dago baina datuak ez dira guztiz errealak. | |

| | | | |
|---|---|--|--|
| | Urrietarrak: 8E + 3G = 11 (+6) Guztira: 87 (+22) | | |
| Oiardo kiroldegiko abonatuak | <p>2025 Abenduko abonatu kopurua: G: 1360 (+2) E: 1344 (+0) Guztira: 2704 (+2)</p> <p>2026 Urtarrileko abonatu kopurua: G: 1067 (-293) E: 1060 (-284) Guztira: 2127 (-577)</p> <p>2026 Otsaileko abonatu kopurua: G: 1107 (+40) E: 1102 (+42) Guztira: 2209 (+82)</p> <p>2026 Martxoko abonatu kopurua: G: 1123 (+16) 50% E: 1118 (+16) 50% Guztira: 2241 (+32)</p> | JFK saila | |
| Oiardo kiroldegiko ikastaroak | E: 295 (+1) %87,5 G: 42 (+0) %12,5 Guztira: 337 (+1) | | |
| Gimnasioaren okupazioa, sexuzka aztertuta | <p>Otsaila <u>Kardio eremua:</u> 619 emakume 40,3% (-1,4%) 916 gizon %59,7 (+1,4%)</p> <p><u>Ildar eremua:</u> 660 emakume 30,9% (+0,3%) 1473 gizon %69,1 (-0,3%)</p> | Datuak orduero hartzen dira, gimnasioko bi eremuak zatituta. | |
| Espazioen alokairuak, herrikoak ez diren elkartengatik. | <p>Tatamia: Kuraia: 7 ordu</p> <p>Harane: Futbol 7: 13 ordu</p> | JFK saila | |

| | | | |
|-------------------------|--|---|--|
| Kiroldegiko erabilera | Tornuetatik sartutakoak guztira: 7400 (-142) Bataz besteko sarrerak egunean: 246,66 (-22,70) | Martxoaren 17an greba orokorra. Martxoaren 19 jai eguna. | |
| Mugiment kirol txartela | Aplikazioan alta emanda: 394 (+21) herritar aplikazioan alta emanda. <u>Usurbildarrak</u> beste kiroldegitan: Abendua: 120 (+20) Urtarrila: 194 (+74) Otsaila: 153 (-41) Martxoa: 168 (+15) <u>Beste herritatik</u> Oiardon: Abendua: 106 (-9) Urtarrila: 90 (-16) Otsaila: 113 (+23) Martxoa: 111 (-2) | JFK saila eta Eusko Jaurlaritzako Mugiment programa | |

KUDEAKETA TXOSTENA

| HELBURUA | JARDUERA/EKINTZA | EMAITZA/DATUAK | KUDEAKETA MOTA/ AURREKONTUA | OHARRAK/BESTELAKOAK | | | | | | |
|---|--|---|--|---|-----------|-----|------------|----------|---------------------------------|---|
| GAZTERIA | | | | | | | | | | |
| 0-11 urte bitarteko haurren aisialdi egonkorra, hezitzailea eta parte-hartzailea eskaintzea | Haurrentzako zinea: Kayara, inka gerraria | Ikusle kopurua: 56 | Ziortza gazte elkartearekin batera antolatutako ekintza. Irteerak: 435,6€ Sarrerak: 184,8€ | Martxoaren 15ean haurrentzako neguko zinema izan da. | | | | | | |
| | “Ingurune on” | Gaztematikatik sortutako ekimen bat da, haur eta nerabeentzako ingurune seguruak, inklusiboak eta babesleak eraikitzea helburu duena, tratu ona eta haien ongizatea sustatuz. Espazio sozial, natural eta birtualetan indarkeria prebenitzea eta haurren eskubideak bermatzea du oinarri. | | Martxoaren 18an Gaztematikako teknikariek gai honen inguruko bilera izan zuten. Politikariek, berriz, martxoaren 26an egin zen bilera. | | | | | | |
| 12-17 urte bitarteko gazteei aisialdi egonkorra, hezitzailea eta parte-hartzailea eskaintzea | Gaztelekua | ASISTENTZIA Martxoan, saio kopurua: 12 Parte-hartzaile kopurua hilabetean: 228 (+18) Bataz beste eguneko: 19 Generoaren arabera, maiatza <table border="1"> <thead> <tr> <th>GUZTIRA</th> <th>GIZONAK</th> <th>EMAKUMEAK</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>228</td> <td>204 (% 89)</td> <td>24 (%11)</td> </tr> </tbody> </table> | GUZTIRA | GIZONAK | EMAKUMEAK | 228 | 204 (% 89) | 24 (%11) | Kontratazioa Urtean 52.675 € | Martxoaren 27an Gaztelekuko hezitzaileekin bilera egin zen. |
| | GUZTIRA | GIZONAK | EMAKUMEAK | | | | | | | |
| 228 | 204 (% 89) | 24 (%11) | | | | | | | | |
| “Arrobitxuloko kokuaketa eredua zehazten” dirulaguntza zuriketa | 2025ean, Gipuzkoako Foru Aldundiak Arrobitxuloko parte hartze prozesua bideratzeko dirulaguntza izendatu zuen. Orain, dirulaguntza hori zuritu da. | Partehartze prozesuaren gastua: 14800,01 € Izendatutako dirulaguntza: 11840,01 € | Martxoaren 13an dirulaguntza zuriketa aurkeztu zen. | | | | | | | |
| 18-30 bitarteko gazteei bideratutako ekintzak | EHZrekin batera tailerra antolatzea | Martxoaren 14ko Gazte Egunaren barruan, "Kulturgintzari ekin" saioa antolatu zen. | Torrealdai beka | | | | | | | |

KUDEAKETA TXOSTENA

KULTURA

| Kultur ekimenak bideratzeko kultur ekipamenduen erabilera erraztea | Udal aretoen erabilera | <p>Martxoa Eragileek udal aretoak erabiltzeko egindako eskaera kopurua: 170 (+24) - Potxoenea: 89 - Sutegei (auditorioa): 11 - Sutegei (erakustaretoa): 1 - Gainerakoak: 69</p> <p>Generoaren arabera</p> <table border="1" data-bbox="875 608 1301 751"> <thead> <tr> <th>GIZON</th> <th>EMAKUME</th> <th>EZ BIT</th> <th>EZARRI GABE</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>44</td> <td>78</td> <td>5</td> <td>43</td> </tr> </tbody> </table> <p>Erabiltzaile kopurua: 3.149(+1.255) - Potxoenea: 1.146 - Sutegei (auditorioa): 1.041 - Sutegei (erakustaretoa): 400 - Gainerakoak: 562</p> | GIZON | EMAKUME | EZ BIT | EZARRI GABE | 44 | 78 | 5 | 43 | erreserbak.usurbil.eus webgunea Udala | Erreserbak.usurbil.eus aplikazioaren bidez jasotako datuak dira. |
|---|------------------------|---|--|---------|--------|-------------|----|----|---|----|---|--|
| GIZON | EMAKUME | EZ BIT | EZARRI GABE | | | | | | | | | |
| 44 | 78 | 5 | 43 | | | | | | | | | |
| Kultur ekimenak bideratzeko dirulaguntzak | | | | | | | | | | | | |
| Sormen ekimenak bideratzeko dirulaguntzak | | | | | | | | | | | | |
| Kultur eragileekin hitzarmenak | | | | | | | | | | | | |
| Herritarroi kulturako sarbidea erraztea | Komunikazioa: agenda | Komunikazioa: Agenda kopurua: 3700 Ekintza-kopurua: 36 Antolatzaileak Eragileek antolatutako ekintzak: 4 Udalak antolatuak: 16 Elkarlanean: 12 | Udalak Kultur eragileekin elkarlanean. | | | | | | | | | |

KUDEAKETA TXOSTENA

| | | | | |
|--|--|---|---|---|
| | | <p>Ekintza motak:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Musika: 12 - Dantza: - Antzerkia: 2 - Haurrentzakoak: 3 - Jaiak: 2 - Filmak: 1 - Ikastaroak: 4 - Hitzaldiak: - Liburua: 2 - Bertsolaritza: 1 - Bestelakoak 8 - Azokak: - Erakusketak: 1 <p>Kokalekuak:</p> <ul style="list-style-type: none"> Auzoetan: 5 Kaxkoan: 31 | | |
| | Komunikazioa: Web orria | <p>Web orri erabiltzaile kopurua: 4799 (+99)</p> <p>Usurbildarrak: 1489 (%31)</p> <p>Kanpotarrak: 3310 (%69)</p> | <p>lamezarekin Udala</p> | <p>Apirilaren 1eko datua da.</p> |
| Kultur ekimenak Udaletik | Imanol Epelde: Zer bait sartu zait begiran | <p>Martxoaren 26an, Korrika!ko egitaratuaren barruan, Imanol Epelderen emanaldia bideratu da Sutegin</p> <p>Ikusle-kopurura: 78</p> | <p>Gastuak: 1815 €</p> <p>Sarrerak: 468</p> | <p>Ekintza hau Korrika Batzordearekin batera antolatu da.</p> |
| | Sutegi auditoriumeko argiak aldatzea | <p>Sutegi auditoriumean argi berriak jartzeko espedientea bideratu da.</p> | <p>Kontratu txikia 12.476 €</p> | |
| Herriko ondarearen transmisioa eta garapena | Txixoren erakusketa: Polen | <p>Martxoaren 20an hasi eta apirilak 19 bitartean Jokin Eizagirre Txixoren "Polen" erakusketa dago Sutegin ikusgai.</p> <p>Apirilaren 17an eta 19an, artistak berak erakusketaren inguruko azalpenak</p> | | |

KUDEAKETA TXOSTENA

| | | | | |
|---|-----------------------------|--|---|---|
| | | emango ditu, 650 bizi! Bisita gidatuen baitan. | | |
| Jaiak sustatzea eta eragileei euren lana erraztea. Bitartekaritza lana sustatzea | Santixabeletako bilera | Santixabel Jaiei lotutako hirugarren bilera egin zen martxoaren 25ean. Zenbat kide bertaratu ziren: 11 | | Ekintzak egutegian kokatu eta orduak zehaztu dira. Hurrengo bilera apirilaren 29an izango da. |
| Kultur ekimenak eragileekin | XXII SOINURBIL musika astea | Martxoak 4 Zumarteko abesbatzen kontzertua Sutegin Martxoak 6 Musas y Fusas: Tum tum Clap, Zumarteko ganbaran Martxoak 9, Organo erakustaldiak Salbatore Elizan Martxoak 11, Hernaniko Musika Eskolarekin trukea Martxoak 12, Kontzertua Aginagan Martxoak 13, Hugo Silveira Quartet Mikel Laboa plazan Martxoak 14, Gora Musika! Zubietan Martxoak 15, Berako musika banda kalean Apirilak 29, Zumarteko ikasleek kontzertua Hernanin | Aurrekontua: 12141 € Aldundiak izendatutako dirulaguntza: 3176 € | XXII SOINURBIL musika astea, Zumarte Musika Esolarekin batera antolatzen da. |
| Kaleko Jarduera handiak antolatzeko baimenak | Gazte Eguna | Martxoaren 14an antolatu den ekintzari baimena emanez, JABA espedientea bideratu da. | | |

EUSKARA

| | | | | |
|-------------------------------------|---------------------------------------|-----------------|-------------------------------|----------------------|
| Euskararen erabilera sustatu | Familia-transmisioan: | | | |
| | Jaioberrien gurasoentzako baliabideak | Kopurua: 5 | Buruntzaldeko udalak eta UEMA | |
| | Arlo sozioekonomikoan: | | | |
| | Hezkuntzan: | | | |
| | Buruntzaldeko Udalekin | Martxoaren 9an: | Beat Eroak | Buruntzaldeko udalak |

KUDEAKETA TXOSTENA

| | | | | |
|-----------------------------------|---------------------------------------|--|---|--|
| Euskalduntze-alfabetatzean eragin | elkarlana | Buruntzaldeko herri arteko rap-lehiaketaren bigarren saioa (grabazio-tailerra). 2 lagun. | | Aldundiari dirulaguntza eskatu diogu, proiektu finantzarrien markoaren barruan. Maiatzaren hasieran jakingo dugu onartua izan ote den. |
| | Etorri berrientzako euskara ikastaroa | Izen emandakoak: 8 Saioak: 3 Batez besteko asistentzia saioko: 3 *Greba-eguna izan zen saio-egun batean. | Udala eta AEKren arteko hitzarmena | |
| | Adinekoentzako euskara ikastaroak | Izen emandakoak: 10 Saioak: 4 Batez besteko asistentzia saioko: 8 *Hileko azken saioan, ohiko eskola eman beharrean, Imanol Epelderen "Zerbait sartu zait begian" emanaldira joatea proposatu zuen irakasleak, eta ikasle bakarra joan zen. | Udala eta AEKren arteko hitzarmena | |
| | Errefortzu-eskolak ikastetxeetan | Izena emandakoak: Udarregi 1 (HH5-LH1): 9 Udarregi 2 (LH2-LH3): 10 Udarregi 3 (LH4-LH6): 7 Udarregi 4 (DBH): 10 Zubieta (HH5-LH6): 7 | Kontratazioa: Ttakun | |
| Euskara elikatu | Korrika Usurbilen | Martxoaren 25ean pasatu zen Korrika Usurbildik. 11 kilometro egin zituen herrian zehar, eta tartean, aurten erretiratu diren edo erretiratzekoak diren Rosak, Kontxik eta Mikelek hartu zuten lekukoa, baita udal-gobernuak ere. | Etumeta AEK Euskaltegiarekin eta Korrika Batzordearekin antolatutako ekintza. | Ekintza guztietan ere parte-hartzea ona izan zen. UEMAren bidez Korrikaren berri emateko eskuorriak herritarren eskura jarri genituen, baita beste hizkuntza batzuetan ere, |

KUDEAKETA TXOSTENA

| | | | | |
|--|--|---|--|---|
| | <p>Salto Udalekuak</p> | <p>Korrikaren aitzakian, honako ekintzak egin ziren: KORRIKA TXIKIA - Udarregi ikastolan: martxoaren 24an, arratsalde, 14:30etik aurrera. - Zubietako eskola txikian: martxoaren 25ean, arratsalde, 16:00ak aldera.</p> <p>Martxoaren 26an, Imanol Epelderen “Zerbait sartu zait begian” emanaldia izan zen 19:00etan Sutegin. 60 bat lagun izan ziren, eta Epelde oso gustura geratu zen.</p> <p>Aurten ez du inork izenik eman. Iaz gazte batek eman zuen, eta joan egin zen (zenbait aldagai kontuan hartuta aukeratzen baitira: lurraldetasuna, generoa, herri-tipologia...).</p> | <p>UEMArekin elkarlanean antolatutako ekintza.</p> | <p>batez ere etorri berrien euskara-ikastaroko ikasleei begira.</p> <p>Helburua: Udalerri euskaldunetako gazteak euskararen inguruan sentibilizatzea, eta kontzientziatzea eta saretzea. Hartzaileak: 2008 eta 2011 urteen artean jaiotako udalerri euskaldunetako gazteak. Txanda kopurua: 2 (ekainaren 23tik uztailearen 1era, eta uztailearen 3tik 11ra). Ibilbidea: Markina-Xemeintik Ondarroara, Aulesti eta Berriatuan geldialdiak eginda.</p> |
| | <p>Euskarazko Produktuen Katalogoa</p> | <p>800 katalogo eskatu dira guztira, eta 280 gometsa.</p> | <p>UEMA, Buruntzaldea Euskaraz</p> | |

KUDEAKETA TXOSTENA

| | | | | |
|------------------------------------|---|---|--|---|
| | Errenta aitortpena | <p>Aurten ere errenta aitortpena euskaraz egiteko deialdia egin dugu: webgunean, sare sozialetan, euskarri fisikoan...</p> <p>Helburua da azken urteotako bilakaerari eustea, urtez urte gero eta gehiagok egiten baitu euskaraz: 2021ean % 31k, 2022an % 32 pasatxok, 2023an % 34k, azkenekoan % 35ek.</p> | UEMArekin elkarlanean antolatutako ekintza. | |
| Udalaren hizkuntza-irizpideak bete | Itzulpenak | <p>Kopurua: Udalak berezko jardunean: 6 EU > ES: 6 ES > EU:</p> <p>Bestelakoak: 2 Interesdunek eskatuta: 1 EU > ES: 1 ES > EU:</p> <p>Orotara: 79 orrialde</p> | <p>Udala eta kanpo- zerbitzua Tisa Hil honetan, Udalak egin ditu itzulpen guztiak.</p> | Heriotza lantzeko hitzaldi-zikloaren barruan, bitan aldi bereko itzulpena eskainiko da, eta TISAri onartu egin diogu aurrekontua. |
| | Herritarren itzulpen- eskariak | Alamandegiko ostatuak kudeatzaile berriak ditu, eta hizkuntza-paisaia gaztelaniaz zutenez, herritarrek galdetu zuten ea udalak ematen ote zuen itzulpen-zerbitzua. Ase genituen haien beharrak, eta halako kasuetarako, kanpoko itzulpenen araubide bat osatu dugu. | Udala | |
| | Udalaren Erabilera Plana eta hizkuntza-irizpideak | Udalbatzak otsailaren 26an onartutako erabilera-plana eta hizkuntza-irizpideak webgunean argitaratu dira. | Udala | Euskara Saila eta zinegotzia hizkuntza-irizpideetan diren hutsuneak lantzen ari dira (jendaurreko ekitaldiak, itzulpenak eta zuzenketak, hizkuntza-klausulak...). |

KUDEAKETA TXOSTENA

| | | | | |
|--|--|--|--|--------------------------------|
| | | | | Laster emango da horien berri. |
|--|--|--|--|--------------------------------|

KUDEAKETA TXOSTENA

| HELBURUA | JARDUERA/EKINTZA | EMAITZA/DATUAK | KUDEAKETA MOTA AURREKONTUA | OHARRAK/BESTELAKOAK | | | | | | |
|--|---|---|-------------------------------|---------------------|-------|----|----|-----------------------|--|--|
| BIBLIOTEKA | | | | | | | | | | |
| Irakurzaletasuna suspertzeko | Solasaldi Literarioa gazteleraz Ana Merinoren gidaritzapean, "Bartleby el escribiente" liburua mintzagai. | Saioa <table border="1"> <thead> <tr> <th>Guztira</th> <th>Neska</th> <th>Mutil</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td align="center">15</td> <td align="center">12</td> <td align="center">3</td> </tr> </tbody> </table> | Guztira | Neska | Mutil | 15 | 12 | 3 | Usurbilgo Udala 270€ | Martxoak 02, 18:30etatik 20:00 etara. |
| | Guztira | Neska | Mutil | | | | | | | |
| | 15 | 12 | 3 | | | | | | | |
| Solasaldi Literarioa 12 urtetik gorako gazteentzat Yolanda Arrietaren gidaritzapean, "Txokolategia" liburua mintzagai. | Saioa <table border="1"> <thead> <tr> <th>Guztira</th> <th>Neska</th> <th>Mutil</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td align="center">7</td> <td align="center">0</td> <td align="center">7</td> </tr> </tbody> </table> | Guztira | Neska | Mutil | 7 | 0 | 7 | Usurbilgo Udala | Martxoak 16, 17:30etatik 18:45etara | |
| Guztira | Neska | Mutil | | | | | | | | |
| 7 | 0 | 7 | | | | | | | | |
| Ipuin kontaketa Lur Kortarekin, 3-5 urte bitarteko haurrentzat eta beren guraso edo zaintzaileentzat. | Saioa <table border="1"> <thead> <tr> <th>Guztira</th> <th>Neska</th> <th>Mutil</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td align="center">45</td> <td align="center">12</td> <td align="center">8</td> </tr> </tbody> </table> | Guztira | Neska | Mutil | 45 | 12 | 8 | Usurbilgo Udala, 341€ | Martxoak 26, 18:00 etatik 19:00 etara | |
| Guztira | Neska | Mutil | | | | | | | | |
| 45 | 12 | 8 | | | | | | | | |
| Bibliotekaren erabilpena: | Bisitariak | Zenbaketa egiteko erabiltzen dugun sistema matxuratuta dago. | | | | | | | | |
| | Maileguak: | 1.562 Helduak : 603 Haurrak : 916 Erakundeak : 43 Euskaraz : 737 Bestelakoak : 825 Gizonak : 471 Emakumeak : 1048 Liburutegi arteko mailegua (LAM) : Bidalitakoak : 87 Jasotakoak : 51 | | | | | | | | |

| KUDEAKETA TXOSTENAREN HEZURDURA | | | | |
|---|--|---|--|---|
| HELBURUA | JARDUERA/EKINTZA | EMAITZA/DATUAK | KUDEAKETA/ AURREKONTUA | OHARRAK/BESTELAKOAK |
| PAREKIDETASUNA | | | | |
| Emakumeon Etxean zerbitzuak eskaintzea | Aholkularitza psikologikoa | Martxoak 2: 3 emakume Martxoak 16: 4 emakume | Kontratu txikia Sortzen Consutoría S.L. 10.893,96€ / urte osoa | Aurten Sortzen Consutoríarekin hasi gara zerbitzua eskaintzen. 2 astetik behin eskaintzen da. Astelehenetan 15:00etatik 19:00etara. |
| Emakumeon Etxean zerbitzuak eskaintzea | Aholkularitza juridiko eta psikosoziala | Martxoak 18: 4 emakume | Kontratu txikia Irule Abokatuak Elkartearekin 8.111,45€ / urte osoa | Hilean behin eskaintzen da zerbitzua. Asteazkenetan 15:00etatik 18:00etara. |
| Martxoko programazioa | Martxoak 8aren inguruan antolaturiko ekintzak | - Lilatoia 2026: 43 emakume - Pintxopote musikatua: 22 emakume - Autodefentsa feminista hastapen tailerra Maitena Monroyekin: 10 emakume - Zahartzaroaren maparen bila Arantxa Urretabizkaiarekin: -Emakumeak 13 -Gizonak: 1 - Twerk BOOTY DANCE ikastaroa: 4 | - 15€ -300€ kontzertua / 396€ bazkaria -900€ - 424,00€ - 502,06€ | -Martxoak 1, taldean parte hartu da. Izen emateak bete dira eta emakume batzuk kanpoan gelditu dira, horregatik 2025ean baino parte-hartze txikiagoa. Ondoren pikoteo musikatua egon da Anuk eta Elenerekin Artzabalen. -Martxoak 6-7 Emakumeon Etxean -Martxoaren 12an Emakumeon Etxean - Martxoaren 29an, Oiardo Kiroldegian |
| Maitelan Kooperatibarekin elkarlana | Emakumeon Etxean Talde dinamika eta arreta eskaintzea migratutako zaintzaile profesionalei | -Martxoak 27: ostiralean arreta zerbitzua eskaini Emakumeon Etxean | Emakumeon Etxean eskaintzen dute zerbitzua. | Beterri-Buruntzaldeako Mankomunitatearekin sinatutako lankidetzaren hitzarmenaren baitan eskaintzen diren zerbitzuak. |

| | | | | |
|--|--------------|--|--|---------------------------|
| Indarkeria matxistaren herriko errealitatea ezagutzea | Datu bilketa | Erakunde arteko koordinaziorako mahai teknikoko bilerarako datuak bildu dira | | Martxoaren 25ean, bilera. |
|--|--------------|--|--|---------------------------|

GOBERNANTZA EREDUA ETA PARTE HARTZEA PAREKIDETASUNA

GOBERNANTZA EREDUA ETA PARTE HARTZEA PAREKIDETASUNA

| Helburua | Partaideak | LANGUNEA Parte hartze guneak kanpo eragileekin | Bilerak | OHARRAK/AIPATZEK OAK |
|---|--|---|---------|-------------------------|
| Misioei erantzutea Udal barruko koordinazioa | Alkatea, Berdint. Anizta, euskara,kultura, udaltzaingoa, gizarte zerbitzuak, tokiko garapena, kirola | Herritarrak | 2 | |
| | Herriko emakumeak, mugimendu feministako ordezkaria, alkatea, Gizarte Zerbitzuetako, Parekidetasuneko eta Aniztasuneko zerbitzu burua, Berdintasun-Aniztasun teknikaria. | Talde sustatzailea | 0 | |
| | Etxekideak, herriko emakumeak, alkatea, Gizarte Zerbitzuetako, Parekidetasuneko eta Aniztasuneko zerbitzu burua, Berdintasun-Aniztasun teknikaria | Asanblada | 0 | |
| Herri zaintzailea izatea. Tokiko ekosistemari erantzutea | Gizarte-langileak, berdintasun-aniztasun teknikaria, arduradun tekniko eta arduradun politikoa, zabalduzako teknikariak | Talde estrategikoa | 1 | |
| Erakunde arteko arretara begirako koordinazioa herritarren arreta hobetzeko | Udal ezberdinetako Berdintasun Teknikariak | GFAko Berdintasun Teknikarien Langunea | 0 | |
| | Udaltzaingoa, Gizarte Zerbitzuetako, Parekidetasuneko eta Aniztasuneko zerbitzu burua, Gizarte langileak, Usurbilgo anbulategiko indarkeriako erreferentea, Antiguoko osasun mentaleko gizarte langilea, Alkatea, Ertzaintza eta Parekidetasun eta Aniztasun Teknikaria. | Erakunde arteko koordinaziorako mahai tekniko | 1 | Martxoaren 25ean bilera |
| Nabarmentzekoak | | | | |

| KUDEAKETA TXOSTENAREN HEZURDURA | | | | | | |
|--|---|-----------------------|----------------|------------------|---|---|
| HELBURUA | JARDUERA/EKINTZA | EMAITZA/DATUAK | | | KUDEAKETA/ AURREKONTUA | OHARRAK/BESTELAKOAK |
| ANIZTASUNA | | | | | | |
| Usurbil harrera herria izateko landutako harrera protokoloaren inplementazioa gauzatu | Harrera zerbitzua eskaintzea | GUZTIRA | GIZONAK | EMAKUMEAK | Udalak esakintzen duen doako zerbitzua | Ostegunetan eskaintzen da. Bi hitzordu daude, 11:00etan eta 12:00etan. Udaleko erregistrotik bideratzen dira. |
| | | 0 | 0 | 0 | | |
| Atzerritartasun gaietarako aholkularitza | Aholkularitza juridiko zerbitzua martxoaren 6an | GUZTIRA | GIZONAK | EMAKUMEAK | Eusko Jaurlaritzako Aholku-sareko kide gara. SOS Arrazakeriak eskaintzen du zerbitzua EJ rekin duen lankidetzaren bitartez. Aurten guretzako ez du kosturik izango. | Artatutakoen jatorria: Honduras |
| | | 1 | 0 | 1 | | |
| Harreman mentoretza proiektua | -Mentore mentoratu topaketa | 4 bikote | | | Zabalduz Kooperatibarekin sinatutako lankidetzaren hitzarmena. | Zabalduz Kooperatibarekin martxan dugun mentoretza proiektua migratutako pertsonen integrazioan laguntzeko. |

GOBERNANTZA EREDUA ETA PARTE HARTZEA ANIZTASUNA

| Helburua | Partaideak | LANGUNEA Parte hartze guneak kanpo eragileekin | Bilerak | OHARRAK/AIPATZEK OAK |
|---|--|---|---------|----------------------|
| Misioei erantzutea Udal barruko koordinazioa | Alkatea, Berdint. Anizta, euskara, kultura, udaltzaingoa, gizarte zerbitzuak, tokiko garapena, kirola | Herritarrak | 2 | |
| | Herritarrak, Eragileak, Alkatea, Berdintasun-Aniztasun teknikaria, Gizarte Zerbitzuetako, Parekidetasuneko eta Aniztasuneko zerbitzu burua | Aniztasun Kontseilua | 0 | |
| Herri zaintzailea izatea. Tokiko ekosistemari erantzutea | Gizarte-langileak, berdintasun-aniztasun teknikaria, arduradun tekniko eta arduradun politikoa, zabalduzako teknikariak | Talde estrategikoa | 1 | |
| Aniztasuna lantzen duten teknikarien koordinazioa eta formazioa Gipuzkoan | Foru Aldundia, Gipuzkoako hainbat udalerritako aniztasun teknikariak eta dinamizatzaileak. | Elkar Bizi Sarea | 0 | |
| Nabarmentzekoak | | | | |

**GARAPEN EKONOMIKOA
KUDEAKETA TXOSTENA: MARTXOA**

| HELBURUA | JARDUERA/EKINTZA/EMAITZA | KUDEAKETA MOTA /AURREKONTUA | OHARRAK |
|--|---|------------------------------------|---|
| Ekintzaileei aholkularitza eskaintzea | <p>2026ko Usurbil zabalik dirulaguntzaren informazioa ematea: 1 ekintzaile</p> <p>Usurbilgo Lokal hutsen informazioa: 53,47,42,20 zenbakidun lokalak</p> <p>Proiektuaren azterketa udalean: Ideiaren azterketa</p> <p>Iharduera: Psikomotrizitate zentroa</p> | Udalean elkarrizketa. | Proiektuaren hastapenetan dago, lokala bilatzen ari da. |
| Herritarrei Prestakuntza eta lanerako Orientazioa eskaintzea | <p>Orientazio elkarrizketak: 1</p> <p>1.-Lanerako orientazioa. Prestakuntza aukerak. Lanbidera bideraketa.</p> <p>Parekatu saioan apuntatu da: Bere herrian egindako</p> | Udalean elkarrizketa | |

| | | | |
|---|--|--|---------------------|
| | prestakuntza homologatzeko. | | |
| Beterri Buruntza Mankomunitateko ekintza plana kudeatzeko udal partaidetzako mahai teknikoak burutzea | Enplegu mahaia: martxoak 3an Partaideak: Andoain, Astigarraga, Hernani, Urnieta, Usurbilgo Udal teknikariak. Beterri Buruntzako enplegu teknikariak, Beterri-Buruntzako ekintzailletza teknikaria | Mankomunitatetik bideratutako deialdia | 20260303Ko deialdia |

**HEZKUNTZA
KUDEAKETA TXOSTENA: MARTXOA**

| HELBURUA | JARDUERA/EKINTZA/EMAITZA | KUDEAKETA MOTA /AURREKONTUA | OHARRAK |
|--|---|---|--|
| Haur eskolaren kudeaketa bideratzeko Udarregi, haur eskola eta udalaren arteko bilgunea | Bilera: 1 Data: 2026ko martxoaren 3an Parte hartzaileak: Udaletik:2, Udarregitik 4 Haur eskolatik:2 | Zerbitzu kontratua 2025-26 ikasturterako | 2026Ko martxoaren 3ko akta |
| Usurbilgo Haur eskola Partzuergoan sartzeko informazioa partekatu eta kudeaketa burutzea. | Bilerak: 4 -Martxoaren 3an udal barneko bilera: alkatea, idazkaria, kontu hartzaile, Garapen Hezkuntza teknikaria. Gaia: Haur eskolako hezitzaileen subrogazioa -Martxoaren 4ean: Alkatea, idazkaria, Garapen eta Hezkuntza teknikaria eta Udarregiko zuzendaria eta Udarregiko gerentea. Gaia: Haur eskolako hezitzaileen subrogazioa eta Catering zerbitzua -Martxoaren 24ean: Partzuergoko Gerenteak eta Udal ordezkariak (alkatea eta Hezkuntzako ordezkaria) gurasoei zuzendutako aurkezpena . Gaia: Partzuergoaren aurkezpena eta 2026-27ko matrikulazioa -Martxoaren 26ean Udarregi ikastola, Haur eskola, alkatea eta Garapen Ekonomiko eta Hezkuntza teknikariaren bilera. Gaia: 2026-27ko matrikulazioa | Udala eta Partzuergoaren arteko hitzarmena prestatzeko Partzuergoa, Udarregi, Haur Eskola eta Udalaren arteko bilerak | |
| Eusko Jaurlaritzako Hezkuntza Sailak Usurbilgo Udalari Oinarrizko heziketa-zikloak emateko eskumena eskuordetzearen luzapena | Bilera: Gipuzkoako Hezkuntza Delegaritzan 2026ko martxoaren 31ean Alkatea, OLHko zuzendaria; Garapen eta Hezkuntza teknikaria. Gaia: 5 urtetarako eskumenaren eskuordetzea berritzeko bilera. | 176/2021 Dekretua, uztailaren 6koa 5 ikasturtez luzatuko da (2026-27,2027-28,2028-29,2029-2030,2030-31) | |

| | | | |
|--|--|--|--|
| | | | |
| <p>Usurbilgo ikastetxeak heriotzaren pedagogian bidea egiten hasteko lagungarriak izango diren gaiak lantzea</p> | <p>Udarregi ikastola (2026ko Urtarrila-apirila) -Bilera 1 zuzendaritza kideekin -4 saio irakasleekin Saio 1:Guraso eta irakasleekin Aginagako herri eskola (2026ko apirila- maiatza) -4 saio irakasleekin -Saio bat guraso eta irakasleekin Zubietako herri eskola(2026ko iraila - Urria) -4 saio irakasleekin -Saio bat guraso eta irakasleekin</p> <p>Saioetako gaiak: 1.Heriotza saioa, 2.Dolua eta komunitatea, 3.Heriotzaren pedagogia integrala 4.Komunitatea eta heriotza</p> | <p>Nere Erkiagari Kontratu txikia 3.993 € (Bez-a barne)</p> | <p><u>Nere Erkiagaren proposamena</u></p> <p>3 zatitan ordainduko da. Ikastetxe bakoitzarekin egindako saio guztiak amaitu ondoren</p> |

| HELBURUA | JARDUERA/EKINTZA | EMAITZA/DATUAK | KUDEAKETA MOTA | AURRE KONTUA | OHARRAK/BESTELAKOAK |
|---|--|--|-------------------------|---------------------|---|
| UDALTZAINGOA | | | | | |
| HERRITARREN SEGURTASUNAREKIN ZERIKUSIA DUTEN GAIAK KUDEATU | - Jasotako Salaketak | Espazio itxietako lapurretak: 1 | Ertzantza/ Udaltzaingoa | | Etxe batean (Arsuaga) |
| | | | Bilakaera | Azaroa 3 | 2 etxe (Aginaga eta kaxkoa), enpresa 1 |
| | | | | Abendua: 2 | 2 etxe (Urdaiaga eta Santuenea) |
| | | | | Urtarrila: 3 | 2 etxe (Aginaga, kaxkoa) eta hotel batean |
| | | | | Otsaila: 1 | Baserri batean (Urdaiaga) |
| | Iruzurrak Interneten: 2 | Udaltzaingoa | | | |
| | Bestelakoak: 3 | Ertzantza/Udaltzaingoa | | | Txabolan lapurreta, 2 kotxetan lapurreta |
| | Urbil-en ebasketak: 4 | Ertzaintza/ Udaltzaingoa | | | |
| - Genero indarkeria kasuak. | - Genero I. kasuak : Etxeko I.kasuak: | Ertzantza/Udaltzaingoa | | | |

| HELBURUA | JARDUERA/EKINTZA | EMAITZA/DATUAK | KUDEAKETA MOTA | AURRE KONTUA | OHARRAK/BESTELAKOAK |
|---|----------------------------------|--|----------------------------------|--------------|--|
| | | Urruntze aginduak indarrean: 12 | | | Berria 2 |
| TRAFIKOAREKIN ZERIKUSIA DUTEN EGOERAK KUDEATU | - Sexu erasoak. | -Kopurua: | Udaltzaingoa | | |
| | - Trafiko istripuak. | - Kalte materialak soilik: 6 - Zaurituekin: 0 | Udaltzaingoa/Ertzantza | | |
| | - Trafiko isunak. | - Arinak: 54 - Larriak: 4 | Udaltzaingoa/ Kontuhartzaitza | | I |
| BESTELAKO ISTRIPUAK/LARRIALDIAK KUDEATU | - Erorketak, etxeko istripuak... | - Kopurua: 8 | | | Erorketak kalean, larrialdi psikiatrikoak 3... |
| ANIMALIEKIN (BATEZ ERE TXAKURRAK) ZERIKUSIA DUTEN GAIAK KUDEATU | - Txakurtegira bideratu. | - Kopurua: 1 | Udaltzaingoa/ Txakurtegia | | Txakur 1 |
| | - Txakurren hozkadak. | - Pertsoneri: 1 -Beste animaliei: | | | |

| HELBURUA | JARDUERA/EKINTZA | EMAITZA/DATUAK | KUDEAKETA MOTA | AURRE KONTUA | OHARRAK/BESTELAKOAK |
|---|--|----------------|----------------|--------------|--|
| EKITALDI DESBERDINETAN LAGUNDU BABES ZIBILAREKIN ZERIKUSIA DUTEN ESKU-HARTZEAK | | | | | |
| | - Lasterketa, desfile eta abarretan lagundu. | - Kopurua: 1 | | | Backyard froga |
| | - Uholdeak. | - Kopurua: 0 | | | |
| | - Elurra/izotza. | - Kopurua: 0 | | | |
| | - Haizeteak. | - Kopurua: 0 | | | |
| | - Suteak. | - Kopurua: 2 | | | Erriberako txabola, sastrakak erretzen |
| | - Lurjausiak. | - Kopurua: 1 | | | Gazteluko bidean |